2012 年 4月 10 日

各 位

株式会社サイバースターの株式取得(子会社化)に関する基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、2012 年 4月 10 日開催の取締役会において、株式会社サイバースター（以下「サイバースター」

といいます）の発行済株式総数の過半数を取得し、子会社化する基本合意書を締結することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

当社は、美容系総合ポータルサイト「＠ｃｏｓｍｅ」を中心に事業を展開しておりますが、今般サ

ービスを拡充すべく、サイバースターの子会社化を目的として、サイバースターの発行済株式総数の

過半数を取得する基本合意書を締結することを決議いたしました。

サイバースターは、サロン・ヘアサロン・クリニックを紹介するユーザー参加型の目利き情報サイ

ト「ispot（アイスポット）」を展開しており、女性の『キレイ・元気・癒し』をトータルにサポート

しております。

今回の子会社化により、女性向けサービスの幅広い提供が可能となるだけでなく、運営ノウハウの

共有やより多くの利用者へのアプローチによる事業拡大を見込んでおります。

当社グループは、今後、美容総合マーケティングプラットフォームを構築すべく、化粧品等に限ら

ず美容全般のサービスの強化を図り、企業価値向上を目指してまいります。

2. 取得する会社（サイバースター）の概要（2012 年 3 月末時点）

商 号  株式会社サイバースター

主 な 事 業 内 容  ポータルサイトの運営・管理

設 立 年 月 日  2001 年 1 月 10 日

所 在 地  大阪市中央区南本町二丁目 6番 12号

代 表 者  林英行

資 本 金  162,650 千円

発 行 済 株 式 総 数  8,966 株

決 算 期  10 月 31 日

大 株 主  外囿敦美（33.13%）、林英行（10.12％）

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（コード番号：3660 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 菅原 敬

      （ T E L .  0 3 - 5 7 8 5 - 8 9 0 2）

当 社 と の 関 係  資本関係 記載すべき資本関係はありません。

           人的関係 記載すべき人的関係はありません。

           取引関係 記載すべき取引関係はありません。

  最近 3 年間の業績

3. 株式取得の相手先の概要

   未定

   ※今後、基本合意書に基づきサイバースターの株主と株式譲渡契約の締結に向けた協議に入ります

ので、確定次第お知らせいたします。

4. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

   本件の実施により、発行済株式総数の過半数をサイバースターの既存株主から取得いたします。

   ※今後、基本合意書に基づきサイバースターの株主と株式譲渡契約の締結に向けた協議に入ります

ので、確定次第お知らせいたします。

5. 日程

   基本合意書締結 2012 年 4 月 10 日

   ※株式譲渡日等は、今後関係各位と協議し決定次第お知らせいたします。

6. 今後の見通し

本件に伴う当社業績への影響は軽微ですが、影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表

いたします。

以 上

 2009 年 10 月期 2010 年 10 月期 2011 年 10 月期

純 資 産 378 百万円 400 百万円 382 百万円

総 資 産 522 百万円 553 百万円 561 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 42,177.29 円 44,721.58 円 42,660.96 円

売 上 高 577 百万円 622 百万円 547 百万円

営業利益又は営業損失（△） △41百万円 21 百万円 △27 百万円

経常利益又は経常損失（△） △36百万円 26 百万円 △23 百万円

当期純利益又は当期純損失（△） △24百万円 22 百万円 △18 百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益

又 は 当 期 純 損 失 （ △ ）

△2,745.64 円 2,544.29 円 △2,060.62 円

1 株 当 た り 配 当 金 0.00 円 0.00 円 0.00 円